MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - MCT
INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS - INPE

EDITAL INPE Nº 03 DE 22 DE JANEIRO DE 2010

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR DO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS,
no uso de suas atribuições e considerando a autorização contida na Portaria
Interministerial no 377, de 03 de novembro de 2009, publicada no Diário Oficial da
União de 04/11/09, torna público o resultado definitivo das provas escritas e o
resultado provisório da análise de currículos do Processo Seletivo
Simplificado para contratação, por tempo determinado, de profissionais de nível
superior para exercício de atividades técnicas no Laboratório de Combustão e
Propulsão, observados os termos da Lei no 8.745, de 9 de dezembro de 1993, e
alterações posteriores, bem como as normas contidas no seu Edital.

São apresentadas a seguir, por código de Vaga, na seguinte ordem: nome do
candidato em ordem alfabética, a nota definitiva da prova escrita de conhecimentos
básicos, nota definitiva da prova escrita de conhecimentos específicos e a pontuação
provisória da análise curricular

Código da Vaga: LCP-01
Álvaro Ribeiro Filho,06,38,60

Código da Vaga: LCP-02
Luís Carlos do Nascimento, 12, 20, 28;
Luís Henrique Lopes Lima, 10, 24, 6;
Marcelo Renato Anselmo, 18, 38, 60

Código da Vaga: LCP-03
Altamiro Veríssimo da Silveira Junior, 14, 24, 54;
Carlos Dolberth Jaeger, 12, 30, 64;
Fabiano Vieira Galvão, 10, 12, 16;
José Miguel Jarra Neto, 08, 24, 20;
Rolf Henry Vargas Valdivia, 08, 26, 16;

Código da Vaga: LCP-04
Ana Márcia Ferreira Ferraz D'Amore, 10, 14, 24;
Bruno Santos Ballerini, 02, 26, não aprovado na prova escrita (subitem 9.1 do
Edital);
Jefferson Luiz Nogueira, 08, 36, 66;
Rene Francisco Boschi Gonçalves, 10, 24, 6;

Código da Vaga: LCP-05
Luiz Fernando Teixeira Soares Ribeiro, 04, 14, não aprovado na prova escrita;
(subitem 9.1 do Edital);
Sayuri Okamoto, 14, 18, 54;

Código da Vaga: LCP-06
Aparecido de Arruda Sobrinho, 12, 22, 66;
Rodrigo Intini Marques, 10, 28, 76;
Rodrigo Sávio Pessoa, 12, 22, 60;

Código da Vaga: LCP-07
Anna Cláudia Nunes Zuppi, 10, 14, 12;
Eduardo Augusto de Almeida, 08, 16, 20;
Elthon Luiz Campos Rodrigues, 10, 22, 00; (subitem 7.2.2 e alínea “f” do subitem
3.1 do Edital);
Erasmo de Almeida Ribeiro, 06, 16,04;
Henrique César Sampaio, 08, 38, 80;

Código da Vaga: LCP-08
Fabiana Ferrari Dias, 08, 24, 06;
Jalusa Aparecida de Léo Palandi, 08, 24, 44;

Código da Vaga: LCP-09
Alex Barbosa Bastos, 18, 30, 40;
André Rodrigues Simões, 12, 28, 24; (subitem 7.2.2 e alínea “f” do subitem 3.1 do
Edital);
Jonilson da Silva Adachi, 08, 20, 00; (subitem 7.2.2 e alínea “f” do subitem 3.1 do
Edital);
Luis Francisco Chrispim Marin, 12, 28, 60;

Código da Vaga: LCP-10
André Lúcio de Oliveira Neves, 10, 24, 64;
Cristiane Aparecida Ribeiro de Carvalho, 10, 24, 60;
Eduardo Batista de Moraes Barbosa, 16, 28, 70;
Gannabathula Sri Sesha Durga Prasad, 08, 22, Classificação insuficiente para análise
de curriculo.; (subitem 7.2. do Edital);
Gustavo Pontes Magalhães, 02, 20, não aprovado na prova escrita (subitem 9.1 do
Edital);
José Oswaldo de Lima Filho, 08, 26, 60;
Juliana Scarpa de Castro, 06, 24, Classificação insuficiente para análise de curriculo;
(subitem 7.2. do Edital);
Luis Henrique Pavanelli,10, 24, 60;
Marcus Vinicius Salgado Mendes, 10, 32, 24 (subitem 7.2.2 e alínea “f” do subitem
3.1 do Edital);
Mario Lemes de Figueiredo Neto, 08, 26, 60;
Mauro Ricardo da Silva, 18, 28, 48;
Ricardo Amaral de Andrade, 10, 28, 36;
Rogério da Silva e Souza, 14, 28, 48.

JOÃO BRAGA
Diretor Substituto